MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA
UNIVERSlDADE FEDERAL DE PELOT AS

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO N9 02/87

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE PELOTAS, Prof. Ruy Brasil Barbedo Antunes, Presi-
dente do Conselho Universitário, no uso de suas atri-
buições,

CONSIDERANDO o que consta do Pro
cesso n9 23110.004488/87-18 oriundo do COCEPE que
trata do regime de trabalho docente de quarenta (40) -
horas;

CONSIDERANDO o que consta do pro
cesso n9 23110.004487/87-55 oriundo do COCEPE que
se refere a gratificação individual de Produtividade -
de Ensino;

CONSIDERANDO o que foi delibera-
do pelo Egrégio Conselho Universitário em reunião rea-
lizada no dia 20 de novembro de 1987, e que se encon-
tra consubstanciado na ata n9 04/87 daquele mesmo or
gao;

R E S O L V E

Declarar que a Universidade Fede
ral de Pelotas nao adotará o regime de quarenta ho-
ras semanais de trabalho para areas com caracteristi
cas especificas, bem como a gratificação de produtivi-
dade de ensino, previstas, respectivamente,nos artigos
14 § 29 do Decreto n9 94.664 de 23 de julho de 1987, -
que trata do Plano Único de Classificação e Retribui
çao de Cargos e Empregos.

Sala das Sessões, em vinte e se-
te de novembro do ano de mil novecentos e oitenta e
sete.

~Ruy Brasil Barbedo AntunesProf.